
Evropský soud nařídil Rakousku, aby
zastavilo deportace do Afghánistánu
- CZ24 News | 6. srpna 2021

EU: Evropský soud lidských práv (ECtHR) vydal rakouské vládě soudní příkaz, aby zastavila
deportace afghánských státních příslušníků s odůvodněním, že bezpečnostní situace v zemi
je v současnosti nestabilní.

Rakousko odmítlo žádost afghánského žadatele o azyl a naplánovala jeho deportaci ještě před
rozhodnutím Evropského soudu.

Ministerstvo vnitra Rakouska popřelo, že by rozsudek znamenal plošný zákaz všech deportací do
Afghánistánu, ale rakouské noviny Kronen Zeitung uvedly, že soudní zdůvodnění se netýká jen
případu konkrétního jednotlivého žadatele o azyl, nýbrž že se zakládá na obecné obavě z bezpečnosti
v Afghánistánu, což by mohlo způsobit, že i několik dalších zemí do něj zastaví deportace.

Ministerstvo vnitra uvedlo, že zákaz deportace tohoto člověka do Afghánistánu potrvá až do konce
srpna, ale že další případy se budou posuzovat individuálně.

Řada členských států Evropské unie už deportace do Afghánistánu zastavila, včetně Švédska, které
zastavilo všechny deportace minulý měsíc.

Švédské úřady propustily některé odmítnuté žadatele o azyl ze zádržných center, přestože jejich
deportační příkazy jsou stále platné.

Patrik Engström z Pohraniční sekce národní policie tvrdil, že ne všichni Afghánci byli ze zádržných
center propuštění a že ti, kdo byli propuštěni do společnosti, budou povinni se policii v pravidelných
intervalech hlásit, přinejmenším teoreticky.

Deportace do Afghánistánu se v Rakousku staly v posledních týdnech jedním z hlavních témat v
návaznosti na údajné znásilnění 13leté rakouské dívky Leonie údajně spáchané čtyřmi migranty z
Afghánistánu.

Dva z podezřelých dostali v minulosti deportační příkazy vydané už před několika lety, ale přestože
se v Rakousku dopustili trestných činů, tak v zemi zůstávali i po deportačních příkazech.

https://cz24.news/evropsky-soud-naridil-rakousku-aby-zastavilo-deportace-do-afghanistanu/
https://cz24.news/evropsky-soud-naridil-rakousku-aby-zastavilo-deportace-do-afghanistanu/

